13. C o m i t a t u s  N o b i l i s  A l o y s y  A n z e l i e -
r i M e d. D r.4)
[Varsaviae. An. 1694].

„In nomine Domini Amen. Ad perpetuara rei memoriam. 
Joannes Tertius, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lit- 
huaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kiioviae, 
Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Se- 
veriae, Czerniechoviaeqne. Notum facimus praesenti dipló
mate nostro regio universis et singulis tam praesentibus, 
quam post futuris in omnem posteritatem, non obscuros aut 
recónditos principum favores esse decet, sed quemadmo- 
dum sol omnibus oritur et maria cunctis patent, ita benefi
cia regum non inter angustos latere términos, sed in con-
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spectum orbis universi, eadem prodire est necessum. Qnid 
enim maius aut praeclarius principibus ad illustrandam et 
firmandam amplitudinem maiestatis et imperii suorum con- 
tingere potest, quam quod ea sint praediti potestate, ut 
non subiectos tantum sibi, verum etiam externos beneficen- 
tiae et liberalitatis testificatione ac argumentis obstrictos 
devinctosque reddere valeant. Quid enim virtutum series? 
quid artium sublimitas? quidve summum ingenium eniti pos- 
sit, non est id penetrasse, nisi proba probataque peregri- 
natione per orbem, qui est universis doctis et bellicis viris 
strenue et cum gloriosis mentis ubique laudum encomia pro- 
mereri. Quamobrem cum Nobilis Aloysius Anzelieri, phi- 
losophiae et medicinae doctor, secretarius noster intimus 
earn laudem ac encomia impensis virtutum suraum studiis 
a nobis et serenissima republica nostra promeruerit, is 
enim in solo patriae nostrae sua profulgens nobilitatis prae- 
rogativa et praeeminentia peregrinus, quo specialius pere- 
grinationis gloriosae praefulgeret decore, primum cum ma
gno ad Machometem IY, Turcarum imperatorem, oratore 
nostro et reipublicae nostrae summo cum et alacri studio, 
ubi suis propriis sumptibus, anno integro in hocce servitio 
mansit, ex nostra regia voluntate peregrinans atque in ser- 
vitiis nostris per viginti et plus anuos non duntaxat nostro 
serenissimaeque curiae nostrae, verum cum toto totius rei
publicae commodo, continua virtutum suarum exhibuit spe- 
cimina, bellicarum nostrarum expeditionum in castris, ad 
Zörawno positis, in bello circa eliberationem Yiennae Au- 
striae, ab Othomanica obsidione in Strigony expugnatione 
et ad Belgradum persequendo scythas, iuratos sanctae cru- 
cis hostes et Othomanicae portae asseclas, sub Zwaniec et 
sub Cameneco Podoliae ditionum nostrarum fortalitiis in- 
dividuus semper nobiscum comes exstitit. In  et pro prae- 
clararum eius virtutum et meritorum remunerationem eun- 
dem nobilem Aloysium Anzelieri comitatus regni et domi- 
niorum nostrorum titulo, dignitate ac fulgore cum suis le~ 
gitimis posteris de illius lumbis descendentibus in perpe- 
tuum insigniendum et donandum esse de speciali gratia et 
munificentia nostra regia constituimus, quemadmodum hoc
ce praesenti diplomate nostro eundem comitem iusignimus, 
creamus, decernimus, erigimus et declararaus ita, ut ubique 
locorum in regno et dominiis nostris ombnibus et universis 
atque singulis ten-arum spatiis, titulo et praerogativa Co
mitatus regni et reipublicae immunitatibusque et cunctis 
favoribus eidem dignitati et praeeminentiae de iure et ob- 
servata consuetudine competentibus atque debitis suis cum
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succedaneis gaudeat et utifruatur. Stemmate quoquo suo 
gentilitio comitatus hic accurate delineato et expresso *) 
in scutis, sigillationibus, peristromatibus, tapetibus, parie- 
tibus, aedificiis et quibusvis in locis pro suo beneplácito et 
volúntate arb itraria  u tatur et insigniatur témpora in per
petua. Quod omnibus et singulis, quorum interest, prae- 
sertim vero principibus ecclesiasticis et saecularibus, duci- 
bus, marchionibus, comitibus, baronibus, dignitariis, capi- 
taneis, officialibus et quibusvis magistratibus ac praesidi- 
bus ad notitiam deducentes mandamus snbditis nostris et 
regni ac dominiorum nostrorum, a vicinis autem gratiose 
requirimus et peramanter rogamus, ut praelibatum nobilem 
Aloysium Anzelieri comitem per nos insiguitum pro vero et 
legittimo comité habeant, agnoscant, manuteneant, conser- 
vent et defendant haberique ab omnibus, agnosci, manute
ned, conservan e t defendí curent pro gratia nostra et vi
cinis nostris vicissim responsuri. In cuius rei fi dem et 
evidentius testimonium manu nostra subscriptas sigillo ma- 
iestatis communiri iussimus. Datum Varsaviae die... men- 
sis...**) Anno Domini M. D. C. XC. IV, regni nostri X X I 
anno. Joannes rex .“
[Locus sigilli maiestatis regiae, in pixide pensili in cera ru
bra expressi, Franciscus Michael Comes Denhoff, Staro- 
gardiensis capitaneus et maioris sigilli regni Poloniae se- 
cretarius manu propria.]